
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   492  DEL   27/11/2015  
Num. Prop.  2201 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Affidamento ai sensi dell'art. 125, del D.Lgs. 163/2006 a favore della Ditta SIRAM per
fornitura e la posa in opera dell'impianto termico presso l'immobile Plesso Resta -  CIG
Z8617528DF  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  A.T.  n.1592/2015

Il Responsabile  del procedimento

Nominato, ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con Det. Amb. n. 58 del 29.04.2014 (Reg.Gen.n.784
del 29.04.2014

Premesso che :

- Con deliberazione di Coordinamento Istituzionale n.  17 del 27.11.2012 veniva approvato il nuovo Piano
di Investimento PO FESR 2007/2013 –  Asse  III  Linea  –  Azione  3.2.1  comprendente  n.3  progetti e,
precisamente : Comune di Massafra, Comune di Statte, Comune di Palagiano

- con  delibera  G.M.  n.  302  del  14.11.2012  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  relativo  alla
“Ristrutturazione  di un immobile  da adibire a Centro diurno socio educativo  e  centro  sociale
polivalente  per diversamente  abili”  secondo  i dettami del  REGOLAMENTO  REGIONALE  18
gennaio 2007, n. 4 e  del “Regolamento Regionale  attuativo della  legge regionale  10 luglio 2006, n.  19”
(testo aggiornato al febbraio 2010, a seguito delle integrazioni introdotte con Reg. R. n.  19 del 7 agosto
2008, con L.r.  n.  1/2009 econ  Reg.  R.  n.  7  del 10  febbraio  2010),  ed  in  particolare  l'  art.60  (centro
diurno socio educativo) e l' art.105 (centro sociale per diversamente abili)

- in data è 16.12.2013 stato sottoscritto il disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e
l'Ambito Territoriale n.2

- con atto dirigenziale dell'Ufficio Lavori Pubblici n.893 del 31.12.2013 ( Reg. Gen. 2618 del 31.12.2013)
veniva accertata sul cap. 2332 (risorsa 4.04.2332 ) ed impegnata sul cap. 10920 RR.PP.2013 la somma
di €.500.000,00 relativa al progetto de quo;

- con  determina dirigenziale  n.268  del  29.04.2014  (  Reg.  Gen.  n.812  del  06.05.2014)  è  stata
indetta  gara  d' appalto  a  mezzo  di procedura  negoziata  con  il sistema  del  massimo  ribasso,   per  un
importo a base di gara di €  370.387,58, oltre  €  14.301,88  per gli oneri della  sicurezza non soggetti a
ribasso,   sussistendo i presupposti di cui all' art.  122, c.  7 del D.lgs  12.04.2006, n.  163  nel rispetto  di
tutte  le  condizioni  previste  dalla  legislazione  vigente,  con  consultazione  di  n.  5  operatori  economici

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 492 del 27/11/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2024 del 03/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2024 del 03/12/2015 - Pagina 1 di 5



individuati con sorteggio effettuato in data  04.04.2014 nell' ambito delle  opere  assimilabili alla  categoria
OG1;

- con  determina  Amb.n.347  del  09.06.2014  (REG:  Gen.  1130  del  20.06.2014)  i  lavori  sono  stati
aggiudicati alla  ditta  , ditta  Forleo Nunzio di Enrico Forleo  –  Via  Tiepolo,  6-  74019  Palagiano  –  P.I.
02492470733  con  il   ribasso  del  5,20%   pari  ad  un  importo  netto  di  €  351.127,42   oltre  a  €
14.301,88   per oneri per la  sicurezza non soggetti a  ribasso d' asta  ed iva  ( 10% sui lavori e  22%  su
forniture), per complessivi €. €. 410.321,41 ;

-  in data 29.08.2014, rep. n° 1093 è stato sottoscritto il contratto d' appalto  con la ditta aggiudicataria

Considerato che :

· L' intervento di ristrutturazione dell' immobile “Plesso Resta” è nella fase conclusiva; 

· per  poter  procedere  alla  emissione  del  certificato  di  regolare  esecuzione  occorre  effettuare,   a
completamento della ristrutturazione dell' immobile,   lavori di fornitura  e  posa in opera  di un gruppo
elettrogeno e di un quadro elettrico di potenza e telecontrollo;

· in data   17.09.2015 con  pec.n.32362  è  stato  chiesto  preventivo  di spesa  alla  Ditta  SIRAM   Spa,
giusta  convenzione per l' affidamento del servizio energia  e  dei servizi connessi per  le  P.A.  SIE  2
del 04.05.2011 Lotto 10  

· in data 04.11.2015 prot.n.39448 la ditta SIRAM Spa trasmetteva apposto computo metrico e  analisi
prezzo n.003 ev 004  riportante  i lavori di manutenzione straordinaria  presso il Plesso Resta  per un
importo  complessivo  pari ad  €.  27.026,76  (  pari ad  €.  22.153,08  per  fornitura  e  posa  in  opera
impianto termico oltre ad €. 4.873,68 per iva 22%)  

Per quanto sopra occorre:

* approvare  il  preventivo  di  spesa  di  importo  pari  ad  €.  27.026,76  (  pari  ad  €.  22.153,08  per
fornitura  e  posa  in  opera  impianto  termico  oltre  ad  €.  4.873,68  per  iva  22%)   presentato  in  data
04.11.2015  prot. 39448 dalla ditta SIRAM 

* dare atto che la somma di €.€.  27.026,76  trova disponibilità  finanziaria  per €. 9.098,18 sul Cap.
10260 del bilancio 2015 e per €. 18.000,00 sul Cap. 12540/10 bil.2015 

* Acquisito il CIG Z8617528DF
* Acquisito il DURC con validità sino al 01.12.2015 

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

    Il Responsabile  del Procedimento
dott.ssa Cosima Oliva

Il DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto;

Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie
Vista la regolarità del DURC 
Visti:

• il D.Lgs 267 del 18/08/2000
• il D.Lgs 163/2006

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 492 del 27/11/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2024 del 03/12/2015 - Pagina 2 di 5



DETERMINA

1. Di affidare  alla ditta SIRAM Spa – Via Bisceglie, 95 – Milano PI.  08786190150  la  fornitura  e
la  posa in  opera  dell' impianto  termico  presso  l' immobile  Plesso  Resta,   a  completamento  dei
lavori di  ristrutturazione.

2. Di  approvare  il preventivo di spesa di importo pari ad €. 27.026,76 ( pari ad €. 22.153,08 per
fornitura e posa in opera impianto termico oltre ad €. 4.873,68 per iva  22%)  presentato in data
04.11.2015  prot. 39448 dalla stessa Ditta SIRAM Spa  

3. Di dare  atto  che la  somma di €.  27.026,76   trova disponibilità  finanziaria  per €. 9.098,18 sul
Cap. 10260 del bilancio 2015 e per €. 18.000,00 sul Cap. 12540/10 bil.2015 

4. Di dare atto che l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31.12.2015
5. Di dare  atto  che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre,  ai sensi dell'art.192  del 

T.U.  18 agosto 2000, n.267 e dell' art. 11 del D.Lgs.163/2006
6. Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte  del
responsabile del servizio;

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente
provvedimento,  oltre  all'impegno  di cui sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

8. Di approvare lo schema contrattuale allegato al presente atto, dando atto che alla  Ditta  SIRAM
Spa,  affidataria della fornitura,   sarà trasmesso il Codice Etico e  Comportamentale, approvato
con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015;

9. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 non sussistono conflitti d'interesse  con
i soggetti con il quale si instaura il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento;

10. Che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il
presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata
disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente,
nell'apposita sezione di Amministrazione Trasparente al n.1592/2015

11.  Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 492 del 27/11/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2024 del 03/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

18112015 2 12540 10 1 18.000,00€2015/

18122015 2 10260 2 1 9.098,18€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

03/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2024 03/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2201 27/11/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2024 del 03/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Affidamento ai sensi dell'art. 125, del D.Lgs. 163/2006 a favore della Ditta SIRAM per fornitura e la posa
in opera dell'impianto termico presso l'immobile Plesso Resta -  CIG Z8617528DF

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 03/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2024 del
03/12/2015.

03/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2024 del 03/12/2015 - Pagina 5 di 5




